
 

Seguros SURA 
Avenida Padre Antonio José dos Santos, 1530, Cidade Monções -São Paulo-SP CEP:04563-000 

www.segurossura.com.br 

 
 

SÃO PAULO, 23 de outubro de 2024. 
 
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90013/2024 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
OBJETO: O objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA VEÍCULO OFICIAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 
 
 

RAZÃO SOCIAL DA SEGURADORA SEGUROS SURA S/A. 

ENDEREÇO SEDE 
Avenida Padre Antônio José dos Santos, 1530, Cidade Monções. São Paulo – SP CEP:04.563-
004; 

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: N° 33.065.699/0001-27     /     N° 148.415.559.112 

VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS  

FORMA DE PAGAMENTO Conforme edital    

VIGÊNCIA 12 MESES  

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Agência: 1912-7 Conta Corrente: 108143-8 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO (PROCURADOR) 

FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS LIMA, brasileira, casada, Gerente de Contas, portadora 

do RG nº 11730164-8, SECC (DETRAN), inscrita no CPF nº 089.785.457-85; 

fernanda.rodrigues@segurossura.com.br 

CONTATO 

 
Tel.: (31) 3073-7300 / Cel.: (31) 9.9931-1277 

 E-mail: apoiocomercial@hembseguros.com.br   

 

. 



 

Seguros SURA 
Avenida Padre Antonio José dos Santos, 1530, Cidade Monções -São Paulo-SP CEP:04563-000 

www.segurossura.com.br 

 
 

 

 
IT 

 
MARCA 

 

 
MODELO 

 

 
ANO
FAB 

 

 
PLACA 

 

 
CHASSI 

 

 
CIDADE 

 

 
FRANQUIA 

 
VALOR DO 

PRÊMIO 
 

1 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB Dies. 4p 2008 DJP7730 93W244M2382023999 Adamantina R$ 12.000,00 R$ 1.092,89 

2 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB Dies. 4p 2008 DJP7474 93W244M2382024724 Andradina R$ 12.000,00 R$ 1.092,89 

3 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB Dies. 4p 2008 DJP7496 93W244M2382024568 Cabralia Paulista R$ 12.000,00 R$ 1.092,89 

4 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB Dies. 4p 2008 DJP7462 93W244M2382024447 Cafelândia R$ 12.000,00 R$ 1.092,89 

5 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB Dies. 4p 2008 DJP7482 93W244M2382023993 Candido Mota R$ 12.000,00 R$ 1.092,89 

6 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB Dies. 4p 2008 DJP7499 93W244M2382024461 Dracena R$ 12.000,00 R$ 1.092,89 

7 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB Dies. 4p 2008 DJP7469 93W244M2382024602 Espirito Santo do 
Pinhal R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

8 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7466 93W244M2382024405 Garça 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

9 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7489 93W244M2382023955 Igarapava 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

10 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7488 93W244M2382023995 Iguape 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

11 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7472 93W244M2382024623 Itapetininga 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

12 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7501 93W244M2382023976 Itu 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

13 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7465 93W244M2382024599 Jacarei 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

14 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7439 93W244M2382024361 Jales 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

15 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7452 93W244M2382024434 Jau 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 



 

Seguros SURA 
Avenida Padre Antonio José dos Santos, 1530, Cidade Monções -São Paulo-SP CEP:04563-000 

www.segurossura.com.br 

 
 

16 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7498 93W244M2382024634 Jundiai 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

17 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7456 93W244M2382024432 Miguelopólis 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

18 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7449 93W244M2382024362 Mirassol 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

19 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7446 93W244M2382024358 Monte 
Aprazível R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

20 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7492 93W244M2382024755 Penápolis 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

21 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7463 93W244M2382024571 Presidente 
Prudente R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

22 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7724 93W244M2382024299 Presidente 
Venceslau R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

23 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7471 93W244M2382023849 Quatá 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

24 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7476 93W244M2382023981 Rancharia 

R$ 12.000,00 
R$ 1.092,89 

25 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7491 93W244M2382024787 Rio das Pedras 

R$ 12.000,00 
R$ 1.092,89 

26 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7497 93W244M2382024643 Santa Cruz do 
Rio Pardo R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

27 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7447 93W244M2382024453 Taquarivaí 

R$ 12.000,00 
R$ 1.092,89 

28 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7790 93W244M2382023998 Vera Cruz 
R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

29 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7736 93W244M2382023996 São Simão 

R$ 12.000,00 
R$ 1.092,89 



 

Seguros SURA 
Avenida Padre Antonio José dos Santos, 1530, Cidade Monções -São Paulo-SP CEP:04563-000 

www.segurossura.com.br 

 
 

30 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2.8TB 
Dies. 4p 

2008 DJP7506 93W244M2382023989 Paraguaçu 
Paulista R$ 12.000,00 

R$ 1.092,89 

31 VOLKSW
AGEN 

SPACEFOX 1.68v(Plus) /  
(N.SeriePlus) (TotalFlex)A/G 4p 

2009 ELV 3850 8AWPB05Z0AA016526 Tatui 

R$   5.500,00 
R$ 876,41 

32 FIAT PALIO ELX 1.4(N.Versao) 8v 
FlexA/G 4p 

2007 DJP7487 9BD17140A85160671 São Paulo 
R$   5.000,00 

R$ 856,75 

33 FIAT PALIO ELX 1.4(N.Versao) 8v 
FlexA/G 4p 

2007 DJP7502 9BD17140A85160675 São Paulo 

R$   5.000,00 
R$ 856,75 

34 VOLKSW
AGEN 

PARATI1.6Mi(Ger.4)(Comfortline
)(T.Flex) A/G 4p 

2007 DWN1459 9BWDB0SW98T14215
9 

Sorocaba 

R$   6.500,00 
R$ 847,58 

35 VOLKSW
AGEN 

GOL CL 1.6 MI 1997 CLP0362 9BWZZZ377VP627970 Jacareí 

R$   5.500,00 
R$ 738,49 

36 VOLKSW
AGEN 

GOL CL 1.6 MI 1998 CMM8553 9BWZZZ373WT06460
0 

Sorocaba 

R$   5.500,00 
R$ 738,49 

37 FIAT PALIO WEEKENDEX 1998 CPD8759 9BD178817W0768730 São Bernardo 
do Campo R$   5.000,00 

R$ 730,67 

38 VOLKSW
AGEN 

PARATI 1.8 PLUS 2004 DIO 9870 9BWDC05XX4T099791 Lins 
R$   6.500,00 

R$ 808,95 

39 VOLKSW
AGEN 

PARATI 1.6 2003 DLU5676 9BWDB05XX3T125257 Taquaritinga 
R$   6.500,00 

R$ 810,32 

40 VOLKSW
AGEN 

PARATI 1.6 2011 EUN5750 9BWGB05W5CP036208 Botucatu 
R$   6.500,00 

R$ 891,71 

41 VOLKSW
AGEN 

GOL 16 V PLUS5L / 1000cc 2001 FAT 1812 9BWCA05X22P008407 Jau 
R$   5.500,00 

R$ 785,89 

42 CHANGA
N 

CHANA 2012 FKN5060 LSCBB23DOCG803129 Piracicaba 
R$ 12.000,00 

R$ 774,80 

43 VOLKSW
AGEN 

GOL PLUS 2001 CDV1142 9BWCA05X52T026701 Monte 
Aprazível R$   5.500,00 

R$ 785,89 



 

Seguros SURA 
Avenida Padre Antonio José dos Santos, 1530, Cidade Monções -São Paulo-SP CEP:04563-000 

www.segurossura.com.br 

 
 

44 VOLKSW
AGEN 

GOL 1.0 GIV 2011 FAH6578 9BWAA05W6CP085989 Americana 
R$   5.500,00 

R$ 837,46 

45 NISSAN TERRANO SE 1995 CPV3903 VSKTVUR2050242680 Franca R$ 10.500,00 R$ 816,52 

46 TOYOTA RAV4 1996 CPV3933 JT3YP10V8T0116944 Franca R$ 12.000,00 R$ 1.023,76 

47 GM MONTANA 2019 EXR8230 9BGCA8030KB152406 Tatuí R$   6.500,00 R$ 1.048,98 

48 VW Gol 2000 CYU2994 9BWCA05Y41T083513 Presidente 
Prudente R$   5.500,00 

R$ 773,75 

49 GM Corsa - Camionete 2003 ALD0868 9BGST80N03B203890 Cabrália 
Paulista R$   5.000,00 

R$ 749,92 

50 FIAT DUCATO MINIBUSVan 2012 FHA1A32 93W245L34D2104081 Presidente 
Venceslau R$ 12.000,00 

R$ 1.241,28 

51 GM MONTANA 2008 CZV0B94 9BGXL80809C151649 Presidente 
Venceslau R$   6.500,00 

R$ 875,95 

52 GM S10 2010 DJL 1641 9BG138HF0BC408518 São Paulo R$ 12.000,00 R$ 1.233,63 

 
VALOR TOTAL: R$ 51.890,65 (cinquenta e um mil e oitocentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos). 

 
COBERTURAS: 
 

Valor segurado do veículo 100% tabela FIPE 

Danos Materiais  R$ 100.000,00 

Danos Corporais  R$ 200.000,00 

Morte Acidental por Passageiro R$ 30.000,00 

Invalidez Acidental por Passageiro  R$ 30.000,00 

Assistência 24horas KM LIVRE 

Cobertura de vidros/faróis/lanternas/espelhos SIM 

 
 
 



 

Seguros SURA 
Avenida Padre Antonio José dos Santos, 1530, Cidade Monções -São Paulo-SP CEP:04563-000 

www.segurossura.com.br 

 
 

DECLARAÇÕES: 
 
Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como impostos, taxas ou quaisquer outros encargos 

que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária, e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

 

Declaro expressamente que estou plenamente ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus Anexos, bem como que no preço unitário ofertado estão 

inclusas as despesas diretas e indiretas, com o fornecimento de todos os insumos, de conformidade com as condições estabelecidas no Edital de PREGÃO e seus Anexos. 

 
 

Atenciosamente, 
 

SEGUROS SURA. 

 
 

CNPJ Nº 33.065.699/0001-27 
IRLAN CASSIO DOS SANTOS 

R.G: MG 9.290.923 
CPF: 013.884.486-02 


		2024-10-23T15:02:39-0300
	IRLAN CASSIO DOS SANTOS:01388448602




